
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

26.07.2024 № 88-д

г. Карпинск

Об организации социально-психологического тестирования
обучающихся МАОУ СОШ№№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, направленного на

профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических
средств и психотропных веществ, с использованием единой методики в

2024/2025 учебном году

В соответствии с подпунктом 15.1 части 3 статьи 28 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», во исполнение приказа Министерства Просвещения РФ № 59
от 20 февраля 2020 года "Об утверждении порядка проведения социально-
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных
организации и профессиональных образовательных организациях", Приказ
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
№ 155-И от 06.06.2024 г. "Об организации проведении социально-
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях
Свердловской области, направленного на профилактику незаконного
потребления обучающимися наркотических средств и психотропных
веществ, с использованием единой методики в 2024/2025 учебном году», в
целях организации психолого-педагогической работы, направленной на
сохранение и укрепление физического и психического здоровья
обучающихся, а также профилактику потребления наркотических средств
обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений
городского округа Карпинск,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2024/2025 учебном году социально-психологическое
тестирование обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений, направленное на раннее выявление незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой
методики (далее – социально-психологическое тестирование) с 01 сентября
по 15 ноября 2024 года.

2.Утвердить план мероприятий по организации социально-
психологического тестирования обучающихся МАОУ СОШ №№ 2, 5, 6, 16,
24, 33 (приложение 1).

3. Возложить персональную ответственность за проведение социально-
психологического тестирования на руководителей общеобразовательных
учреждений.



4. Директорам МАОУ СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, (Н.Н. Вибе, О.В.
Сафронова, Н.С. Терентьева, О.В. Кнор, О.А. Глухова, Л.Б. Панина)
обеспечить:

4.1. организацию и проведение социально-психологического
тестирования обучающихся в возрасте от 13 до 18 лет (включительно),
начиная с 7-го класса обучения, в соответствии с Правилами проведения
социально-психологического тестирования обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях Свердловской области, направленного на профилактику
незаконного потребления обучающимися наркотических средств и
психотропных веществ, с использованием единой методики в 2024/2025
учебном году (утверждены Приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области № 155-И от 06.06.2024 г.);

4.2. исполнение Плана мероприятий по организации социально-
психологического тестирования обучающихся, утвержденного п. 2
настоящего Приказа;

4.3. участие ответственных лиц и педагогов-психологов,
ответственных за проведение социально-психологического тестирования, в
обучающих семинарах по проведению тестирования по единой методике;

4.4. конфиденциальность и невозможность несанкционированного
доступа при хранении и использования документов и персональных данных
(списков и кодов обучающихся, информированных согласий, результатов
тестирования);

4.5. контроль за соблюдением сроков тестирования и принципов
добровольности, конфиденциальности, прав и законных интересов
несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей при
проведении тестирования;

4.6. прохождение обучающимися, попавшими в «группу риска» по
результатам тестирования, профилактических медицинских осмотров;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего
специалиста отдела образования Т.В. Бирюкову.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек


	Об организации социально-психологического тестиров
	обучающихся  МАОУ СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, напр

